

PROTOKÓŁ NR XVIII/2016

XVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 31 marca 2016 r.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 10⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Obrady XVIII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Franciszek Budrowski. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który zaproponował, aby punkt 17 „Interpelacje i zapytania radnych” przenieść na początek sesji i omawiać jako punkt 5.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który w imieniu Zarządu zaproponował zmianę porządku posiedzenia i wprowadzenie po punkcie 16 punktu: „Podjęcie stanowiska w sprawie wniesienia sprzeciwu przeciwko lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech budynków inwentarskich (kurników), w obrębie wsi Kruszyniany, gmina Krynki”.

Innych uwag do porządku sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski poddał pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Omielana.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było - 7 „przeciw”-8, „wstrzymujących się” - 2. Wniosek odrzucono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję Zarządu Powiatu polegającą na dopisaniu przed punktem 17 punktu „Podjęcie stanowiska w sprawie wniesienia sprzeciwu przeciwko lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech budynków inwentarskich (kurników), w obrębie wsi Kruszyniany, gmina Krynki”. W głosowaniu udział

wzięło 18 radnych. Głosów „za” było - 17, „wstrzymujących się” - 1. Wniosek Zarządu uzyskał akceptację radnych.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie porządku obrad wraz z nowo wprowadzonym punktem. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18.

Porządek sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XVII sesji Rady Powiatu z dnia 19 lutego 2016 r.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
6. Rozpatrzenie sprawozdania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2016 – 2020.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013 – 2017”.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, położonych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, położonego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego, położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016 – 2022.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016.
17. Przyjęcie stanowiska w sprawie wniesienia sprzeciwu przeciwko lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech budynków inwentarskich (kurników), w obrębie wsi Kruszyniany, gmina Krynki.
18. Interpelacje i zapytania radnych.

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
21. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XVII sesji Rady Powiatu z dnia 19 lutego 2016 r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwag do protokołu XVII sesji Rady Powiatu Sokólskiego nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych, głosów „za” było -18. Protokół z XVII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 19 lutego 2016 r. został przyjęty.

Pkt 4

Członek Zarządu Alicja Rysiejko przedstawiła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami. Sprawozdanie Starosty – załącznik nr 3 do protokołu.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował radnych, że udało się pozyskać kwotę ponad 400 000 zł z Ministerstwa Spraw Zagranicznych na realizację projektu w ramach „Polskiej Pomocy Rozwojowej 2016”. Jest to projekt rozłożony na dwa lata, polegający na wsparciu osób niepełnosprawnych ze szkoły z Maładeczna na Białorusi. Następnie Starosta stwierdził, że na jednym z lokalnych portali internetowych pojawiła się informacja, którą przekazał jeden z członków Zarządu Województwa Podlaskiego, mówiąca o tym, że projekty składane w ramach PROW w zakresie inwestycji drogowych, które uzyskały 16 punktów otrzymają dofinansowanie. W przypadku Powiatu Sokólskiego będzie to około 15 projektów. W związku z powyższym powiat sokólski wraz z gminami może otrzymać 1/5 całej puli środków przewidzianych dla Województwa Podlaskiego.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, który zaapelował do Zarządu, aby ten przy rozdziale dotacji na rozwój sportu brał pod uwagę osiągnięcia klubów sportowych w skali kraju. Przewodniczący powiedział, że uważa, iż kluby kolarskie otrzymały zbyt niskie dotacje w tegorocznej edycji naboru wniosków o wsparcie finansowe sportu na terenie powiatu sokólskiego.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski oddał głos Sołtysowi wsi Bobrowniki Wojciechowi Rećko.

Sołtys wsi Bobrowniki Wojciech Rećko poinformował, że w miesiącu marcu została przekopana droga powiatowa Sokółka-Bobrowniki na wysokości zwirowni „Budokrusz”. Sołtys zapytał, kto wydał pozwolenie na przekopanie ww. drogi w celu ułożenia tzw. kanału technicznego, którym urobek żwiru będzie transportowany z jednej kopalni do drugiej. Czy w związku z tym, że droga przez dwa tygodnie była nieprzejezdna powiat uzyskał korzyści finansowe. Starosta Piotr Rećko deklarował, że po ułożeniu kanału na drodze zostanie przywrócony wcześniejszy stan, aktualnie wprowadzono na ww. odcinku ograniczenie do 30 km i ułożono kostkę brukową zamiast asfaltu. W uwarunkowaniach środowiskowych jest zapis, że na terenie kopalni „Budokrusz” powinna zostać wybudowana wanna przejazdowa wypełniona wodą do mycia kół pojazdów wyjeżdżających na drogę powiatową, w zastępstwie Dyrektor PZD Grzegorz Puł wydał zarządzenie na mocy, którego traktor wyposażony w

urządzenie służące do zmiatania dróg dwa razy dziennie pokonuje ww. odcinek celem jego uprzątnięcia. Wszystkie nieczystości zmiatane są do rowów, które co jakiś czas są przez pracowników „Budokrusz” sprzątane. Kończąc swą wypowiedź Sołtys zapytał, dlaczego takie rozwiązanie zostało wprowadzone. Stwierdził, że dużo lepszym wyjściem byłaby wanna przejazdowa którą przewidywały uwarunkowania środowiskowe.

W odpowiedzi na pytania Sołtysa wsi Bobrowniki głos zabrał Dyrektor PZD Grzegorz Pul, który wyjaśnił, że kiedy firma „Budokrusz” weszła na rynek sokólski otrzymując koncesję, jedyną drogą wywozową z kopalni była ww. droga powiatowa. Pomiędzy firmą „Budokrusz”, a powiatem sokólskim została zawarta umowa na bazie, której firma w ramach kosztów własnych bez udziału powiatu przebudowała cały odcinek ww. trasy, wydając na ten cel ok. 3 mln zł. Dodatkowo zobowiązała się do utrzymania drogi i dokonywania wszelkich koniecznych napraw przez okres 30 lat. Budowa kanału technologicznego była konieczna z tego względu, że ww. firma ma złożyć żwiru po obu stronach drogi powiatowej i w związku z tym urobek był przewożony w poprzek drogi z jednego pola składowego na drugie. Częstotliwość ww. przejazdów była duża co stwarzało zagrożenie dla wszystkich użytkowników drogi. Wstępnie dotyczyły dokumenty dotyczyły transportu urobku taśmociągami ponad drogą, w związku z tym, że takie rozwiązanie niesło za sobą dodatkowe niebezpieczeństwo firma opracowała projekt o umieszczenie kanału technicznego pod drogą. Starostwo Powiatowe wydało zalecenia, jakie warunki muszą być spełnione, aby ten kanał powstał w tym miejscu. Zezwolenie, które zostało wydane na budowę kanału zawiera zapis, że po zakończeniu eksploatacji kruszywa, czyli po wygaśnięciu koncesji zarówno kanał technologiczny jak i przepust służący do jego transportu przejdą na własność Powiatu. W miejscu gdzie został położony przepust ułożono kostkę betonową. Jest to rozwiązanie tymczasowe związane z występowaniem w tamtym okresie temperatur ujemnych. W pierwszej połowie kwietnia „Budokrusz” ma na ww. odcinku ułożyć nawierzchnię bitumiczną. Jeżeli chodzi o korzyści finansowe to firma wniosła opłaty za zajęcie pasa drogowego tak jak każda firma, która zajmuje pas drogowy na łączną kwotę ok. 20 000 zł.

Na sesję o godz. 10.45 przybył radny Jarosław Sylwester Hołownia.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który powiedział, że rozumie obawy mieszkańców wsi położonych w okolicy zwirowni i ich stosunek do firmy „Budokrusz”, ale Starostwo Powiatowe nie może zrobić nic więcej. Firma działa legalnie, odprowadza podatki. Budowa kanału technicznego poprawi bezpieczeństwo na ww. odcinku. Powiat Sokólski jest w posiadaniu weksła in blanco wystawionego przez „Budokrusz” na pokrycie ewentualnych roszczeń wynikających ze zniszczenia ww. drogi powiatowej. Starosta dodał, że na spotkaniu z mieszkańcami wsi Drahle, w którym uczestniczył padł zarzut, że rów na ww. trasie jest zasypany. W związku z tą informacją pracownicy PZD, zostali oddelegowani w celu ustalenia stanu faktycznego. Po dokonaniu oględzin nie potwierdzili ww. informacji.

Pkt 5

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czoplejewicz przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego w roku 2015.

Informacja załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 6

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Wacław Greś przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Raport załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski ogłosił przerwę od godz. 11⁵⁰ do godz. 12¹⁰.

Pkt 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016.

Dyrektor wyjaśnił, że w 2016 r. realizowane będą zadania z zakresu:

- 1) zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych wykonane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce,
- 2) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych wykonywane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było – 15. Uchwała w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016 została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/133/2016 w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016 – załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2016-2020. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych powiatu

należy opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2016-2020.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było – 15. Uchwała w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2016-2020 została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/134/2016 w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2016-2020 – załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017. Proponowane zmiany mają na celu doprecyzowanie zapisów uchwały, poprzez wskazanie realizatorów programu, określenie harmonogramu jego realizacji oraz ustalenie zasad ewaluacji.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karmienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było – 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017 została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/135/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017– załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10

Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. Dyrektor wyjaśnił, że zgodnie z decyzją Rady Powiatu Sokólskiego to ona jest organem władnym do wskazania dwóch reprezentantów, którzy będą uczestniczyć w obradach Związku. Zarząd Powiatu proponuje kandydatury: Leszka Stankiewicza – Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, a także Piotra Rećko – Starosty Sokólskiego.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było – 15. Uchwała w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/136/2016 w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego – załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11

Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa. Dyrektor poinformował radnych, że nieruchomość o której mówi projekt uchwały znajduje się przy ul. 1-go Maja w Sokółce. Budynek po przeprowadzonym remoncie będzie realizował zadania o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej, promocji powiatu oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który wyjaśnił, że w związku z podrzucaniem radnym różnych dokumentów w ostatniej chwili on w ramach protestu nie

bierze udziału w głosowaniach. Następnie radny zapytał, gdzie dokładnie mieszczą się działki o których mówi projekt i na jaki cel będzie przeznaczony ten budynek.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który wyjaśnił, że nieruchomość o której mówi projekt uchwały mieści się w centrum Sokółki, przylega ścianą szczytową do budynku w którym siedzibę ma Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny. Starostwo Powiatowe wraz z LGD Szlak Tatarski będzie próbowało pozyskać na remont i modernizację środki unijnych.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było – 18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/137/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa – załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12

Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, zlokalizowanych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka. Do Starostwa Powiatowego w Sokółce wpłynęły podania o przedłużenie umów dzierżawy nieruchomości będących własnością Powiatu Sokólskiego:

1) Podanie Pana Janusza Jodczyka o przedłużenie na okres łącznie ośmiu lat umowy dzierżawy zawartej w dniu 28.10.2015 r. działek gruntu o numerach 23 i 24/1, położonych w obrębie ewidencyjnym Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka;

2) Podanie Pana Tomasza Ciniewicza o przedłużenie na okres łącznie ośmiu lat umowy dzierżawy zawartej w dniu 28.10.2015 r. działek gruntu nr 7/1, 7/6, 62/5, 106/3, 106/4, 106/6 oraz 106/7, położonych w obrębie ewidencyjnym Grodziszczany, gmina Dąbrowa Białostocka;

3) Podanie Pana Jana Skowysza o przedłużenie na okres łącznie ośmiu lat umowy dzierżawy zawartej w dniu 28.10.2015 r. działki gruntu nr 12/7, położonej w obrębie ewidencyjnym Grodziszczany, gmina Dąbrowa Białostocka;

4) Podanie Pana Wojciecha Łabieńca o przedłużenie na okres łącznie ośmiu lat umowy dzierżawy zawartej w dniu 28.10.2015 r. działki gruntu nr 35/2, położonej w obrębie ewidencyjnym Grodziszczany, gmina Dąbrowa Białostocka;

5) Podanie Pana Zdzisława Szymańskiego o przedłużenie na okres łącznie ośmiu lat umowy dzierżawy zawartej w dniu 28.10.2015 r. działki gruntu nr 11/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka.

Przedmiotowe dzierżawy zawarte zostały na okres dwóch lat. Jak wynika z treści podań wniesionych przez ich aktualnych dzierżawców, przedłużenie umów niezbędne jest ze względu na konieczność długoterminowego planowania prowadzonej produkcji na obszarze dzierżawionych gruntów, konieczność spełnienia warunków niezbędnych do uzyskania

dofinansowania unijnego (warunkującego pozyskanie dotacji posiadaniem prawa własności gruntu lub prawa dzierżawy z minimalnym siedmioletnim okresem zawartej umowy) i ze względu na fakt, iż właściwe zabiegi agrotechniczne, o których mowa w umowach dzierżawy, stosowane są w okresach dłuższych niż dwa lata.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, zlokalizowanych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było – 18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, zlokalizowanych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka. została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/138/2016 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, zlokalizowanych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka – załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13

Kierownik Referatu Administracyjnego Janusz Gudalewski, przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, położonego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy. Kierownik wyjaśnił, że dotychczasowy najemca tj. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie zwróciła się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał jaka jest wysokość czynszu w porównaniu z poprzednią umową.

Starosta Piotr Rećko poinformował radnego Jarosława Sylwestra Hołownię, że czynsz pozostaje na niezmiennym poziomie.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, położonego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było – 18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, położonego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/139/2016 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi, położonego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy – załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 14

Kierownik Referatu Administracyjnego Janusz Gudalewski, przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego, położonego w Sokółce przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy. Kierownik wyjaśnił, że dotychczasowy najemca tj. Andrzej Krzysztof Kostera prowadzący działalność gospodarczą pod firmą „Rejonowe Biuro Geodezji Andrzej Krzysztof Kostera” zwrócił się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapytał na jakich warunkach Starostwo Powiatowe zamierza wynająć lokal w porównaniu z poprzednią umową.

Kierownik Referatu Administracyjnego Janusz Gudalewski, poinformował radnego Jarosława Sylwestra Hołownię, że warunki są takie same jak w poprzedniej umowie.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było – 18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy została podjęta.

Uchwała Nr XVIII/140/2016 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, na rzecz dotychczasowego najemcy. – załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 15

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022.

Wyjaśniła radnym, że proponowane zmiany dotyczą wprowadzenia nowego zadania do katalogu przedsięwzięć pn. „Przebudowa mostu przez rz. Sokołdę k/m Bogusze w ciągu drogi powiatowej nr 1303B wraz z dojazdami. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2016, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśniki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska - Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza wyjaśnił, że opinia Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Wobec braku pytań Przewodniczący Franciszek Budrowski zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosów „za” było 12, „przeciw” - 1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022 została podjęta.

Uchwała nr XVIII/141/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022 – załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016 wyjaśniła, że w ww. projekt uchwały wprowadza zmiany polegające na zmniejszeniu o kwotę 1 935 925 zł w związku ze zmniejszeniem po przetargu wartości inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257BKuźnica-Litwinki-Bieniasze- Śniczany-Jurasze-Sidra poprzez ich przebudowę i integrację z drogą krajową nr 19”. Jednocześnie zwiększeniu ulega plan wydatków o kwotę 610 000 zł oraz dokonuje się przeniesienia na realizację inwestycji na drogach. W dziale Powiatowe urzędy pracy zwiększenia o kwotę 96 000 zł dokonano na podstawie porozumienia podpisanego z PUP w Sokółce w sprawie finansowania ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. W dziale gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększenia o kwotę 16 556 zł dokonano z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, w dziale Starostwo Powiatowe 78 192 zł dokonano z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, dokonując jednocześnie przeniesienia na ten cel oraz na zakup materiałów i wyposażenia.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśniki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Bożena Jolanta Jelska - Jaroś poinformowała, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że po raz kolejny pracownicy Starostwa popełnili błąd w treści projektu i w związku z tym Skarbnik w ostatniej chwili rozdaje radnym poprawki.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016.

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016 została podjęta.

Uchwała nr XVIII/142/2016 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016 – załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 17

Głos zabrał Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, który wyjaśnił, że to on był pomysłodawcą stanowiska w sprawie wniesienia sprzeciwu przeciwko lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech budynków inwentarskich (kurników), w obrębie wsi Kruszyniany, gmina Krynki. Przewodniczący otrzymał informację od byłego nadleśniczego nadleśnictwa Krynki Mieczysława Siewko, że w Kruszynianach jest planowana budowa kurników. Miejscowość Kruszyniany jest perłą regionu, do którego z całej Polski i Europy przyjeżdżają turyści w związku z tym umiejscowienie w obrębie tej miejscowości ww. inwestycji jest ogromnym nieporozumieniem.

Głos zabrał Stanisław Kozłowski, który powiedział, że radni niemal na każdej sesji podejmują stanowiska w różnych ważnych dla mieszkańców sprawach, zazwyczaj dotyczą one sytuacji nie mieszczących się w kompetencjach Rady Powiatu i w związku z tym tylko w taki sposób radni mogą wyrazić swoją opinię. Jeżeli zaś chodzi o ww. stanowisko to pozwolenie na budowę kurników będzie wydawał Starosta Sokólski Piotr Rećko. Wobec powyższego radny pyta jaki cel Rada Powiatu ma osiągnąć tym stanowiskiem, jeżeli Starosta ma w ręku możliwości podejmowania wiążących decyzji w ww. sprawie.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski wyjaśnił, radnemu że zadanie wydania pozwolenia na budowę jest zadaniem rządowym. Rada Powiatu nie może Staroście nic w tym temacie nakazać, a może jedynie zaapelować.

Starosta Piotr Rećko stwierdził, że Rada Powiatu jako reprezentanci wspólnoty samorządowej musi prezentować kierunek w którym region powiatu sokólskiego powinien się rozwijać. Starosta wydając decyzje z zakresu działań rządowych musi kierować się wymogami określonymi w przepisach prawa.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że są też inne prawne formy zabezpieczenia terenów chronionych takie jak plan zagospodarowania przestrzennego.

Głos zabrał Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że rzeczą oczywistą jest, że jeżeli powstaje inwestycja szkodliwa dla mieszkańców powiatu i jego otoczenia Rada

Powiatu powinna wnosić sprzeciw. Jednocześnie radny powiedział, że niedopuszczalna jest sytuacja w której treść stanowiska jest radnym prezentowana w ostatniej chwili.

Radna Bożena Jelska –Jarosław zapytała czy inwestor, który chce wybudować kurniki w Kruszynianach jest rolnikiem i czy posiada w tej miejscowości gospodarstwo w którym mieszka.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, że on z informacji nieoficjalnych wie że przedsiębiorca o którym mowa nie jest rolnikiem i nie mieszka w Kruszynianach.

Wobec braku dalszych pytań Wiceprzewodniczący Łukasz Moździerski zarządził głosowanie ww. stanowiska. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 13, głosów „wstrzymał się”- 4. Stanowisko w sprawie wniesienia sprzeciwu przeciwko lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech budynków inwentarskich (kurników), w obrębie wsi Kruszyniany, gmina Krynki - załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 18

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który zgłosił 5 interpelacji :

1. Czy podmioty, które mają obowiązek czy też uprawnienia nadane przez Radę Powiatu do ściągania samochodów pozostawionych na ulicach i dalsze ich przechowywanie występowały do Starostwa Powiatowego o wypłatę odszkodowań z tytułu przechowywania ściągniętych samochodów?. Jeżeli tak to na jaką kwotę opiewają roszczenia?.
2. Jaki jest ostateczny termin do przeprowadzenia modernizacji bloków operacyjnych, czy jest opracowana dokumentacja projektowa modernizacji bloku operacyjnego w SP ZOZ w Sokółce?. Jeżeli nie, to kiedy będzie i z jakich źródeł będzie ta inwestycja finansowana?.
3. W miesiącu wrześniu Zarząd Powiatu informował radnych, że przystępuje do opracowania nowego statutu powiatu, kiedy radni otrzymają jego projekt?.
4. Wprowadzenie nowego regulaminu organizacyjnego w Starostwie Powiatowym pociągnęło za sobą reorganizację urzędu. Powstały nowe stanowiska kierownicze, w związku z tym o ile osób wzrosło zatrudnienie w Starostwie w miesiącu styczniu w porównaniu do tego samego okresu z roku 2015 i jak przedstawia się fundusz płac również w podobnym okresie z pominięciem odpraw emerytalnych?.
5. Pozwolenie na budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Karczach wydawało Starostwo Powiatowe. Na jakie elementy dokładnie wydano pozwolenia oraz jakie elementy zostały w nim uwzględnione?. Czy na pozostałe elementy pozwolenie jest jeszcze aktualne i jaki podmiot te pozwolenie na budowę ma w chwili obecnej?.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zgłosił 13 interpelacji:

1. Kiedy ostatnio przeprowadzono audyt w SP ZOZ w Sokółce i jakie były jego wyniki?.
2. Kiedy przeprowadzono audyt w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i czy audyt wykazał jakieś nieprawidłowości?.
3. Kiedy przeprowadzono audyt w SP ZPO w Krynkach?.
4. Czy w obecnej kadencji przeprowadzono zapowiadane audyty w Starostwie Powiatowym? Jeśli tak, to co one wykazały?.
5. Kiedy ostatnio przeprowadzono audyt w PZD w Sokółce?.

6. Co za „dziwoląg” wybudowano w pasie drogi powiatowej Nr 1269B pomiędzy wsią Drahle a Bobrowniki na wysokości firmy „Budokrusz”?
7. Dlaczego na kilku metrach drogi 1269B zerwano asfalt i ułożono kostkę brukową przez co utrudniono życie kierowcom przez ograniczenie prędkości do 30 km na godzinę?
8. Czy Pan Starosta wiedział o reorganizacji ruchu na ww. drodze i czy zachowano wszelkie procedury przy zrobieniu objazdu?
9. Jaka nośność ma wyłożony kostką odcinek drogi i czy wartość ta jest porównywalna do nawierzchni asfaltowej?
10. Kto pokrył koszty przebudowy drogi 1269B na tym odcinku na wysokości Budokruszu?
11. Kiedy zakupiono agregat prądowórczy w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej? Ile kosztował i jaką kwotę dofinansowało Starostwo?
12. Przedstawienie polityki zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Sokółce w I kwartale 2016 r. Ile osób zatrudniono na umowę o pracę, ile na staż i w jakich działach Starostwa?
13. Czy Rada Powiatu zamierza kupić tablety w związku z przekazywaniem drogą elektroniczną informacji radnym?. Jeżeli tak to kiedy zostaną zabezpieczone środki i na jaką kwotę w budżecie powiatu?. Radny zadeklarował, że on chce otrzymywać materiały na sesje drogą papierową.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który poprosił Zarząd Powiatu o przygotowanie stanowiska dotyczącego przyspieszenia prac związanych z modernizacją i budową obwodnic na drodze S8 na odcinku Białystok-Suchowola-Augustów.

Pkt 19

W punkcie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który wyjaśnił, że do Starosty wystąpił jeden z przedsiębiorców o zaspokojenie roszczenia z tytułu ściągania i przechowywania samochodów. Z uwagi na prowadzone postępowanie Starosta Piotr Rećko stwierdził, że nie chciałbym wchodzić w szczegóły, ponieważ informacje te mogą wpłynąć na wyniki postępowania.

Blok operacyjny w SP ZOZ w Sokółce musi zostać zmodernizowany do końca 2017 r. Pozyskanie środków unijnych na ten cel jest uzależnione od powstania mapy potrzeb medycznych, którą ma obowiązek przygotować rząd. Według wstępnych szacunków koszt ww. inwestycji to około 20 mln zł. W zeszłym roku nie zrobiono projektu, ponieważ nie wiadomo, do jakiego konkursu powiat będzie stawać, żeby pozyskać środki unijne na ten cel.

Starosta Piotr Rećko podziękował Pani Burmistrz Ewie Kulikowskiej i radnym Urzędu Miejskiego, którzy przekazali kwotę 100 000 zł dla SP ZOZ-u w Sokółce z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego. Jednocześnie Starosta stwierdził, że Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski występował do Burmistrz Ewy Kulikowskiej o zwolnienie z konieczności uiszczania podatku od nieruchomości, ale otrzymał decyzję odmowną. Mowa tu o kwocie 190 000 zł. Starosta zaapelował do Burmistrz Sokółki o zweryfikowanie swojej decyzji. Stwierdzając jednocześnie, że nie rozumie, dlaczego podjęto taką decyzję. Kończąc swą wypowiedź Starosta Piotr Rećko stwierdził, że jeżeli chodzi o źródła finansowania modernizacji bloku operacyjnego to SP ZOZ w Sokółce nie jest w stanie udźwignąć takiego ciężaru finansowego sam.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, że praca nad nowym statutem powiatu aktualnie trwa, ale jest jeszcze bardzo dużo do zrobienia i ciężko określić kiedy gotowy będzie projekt nowego statutu.

Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot stwierdził, że statut jest na tyle aktualny, że nie budzi kontrowersji, jeśli chodzi o zapisy mówiące o organizacji pracy Rady.

Starosta Piotr Rećko w odpowiedzi na pytanie dotyczące kosztów zatrudnienia w Starostwie Powiatowym wyjaśnił, że w roku 2015 przeznaczono na wynagrodzenie kwotę 4 268 583 zł natomiast w roku 2016 4 151 820 zł, a więc o 116 000 zł mniej. Starosta powiedział, że w Starostwie są zatrudniane osoby na stażu, które kieruje do Starostwa Powiatowego Urząd Pracy.

Następnie Starosta Piotr Rećko odniósł się do interpelacji radnego Jarosława Sylwestra Hołowni dotyczących przeprowadzenia audytów i wyjaśnił, że jeżeli przez audyt radny rozumie kontrolę i bieżący nadzór nad działalnością poszczególnych SP ZOZ-ów to co miesiąc przesyłane są do Starostwa sprawozdania finansowe, które podlegają szczegółowej analizie. Na posiedzeniach rad społecznych, które odbywają się cyklicznie przynajmniej dwa razy do roku omawiane są wszystkie kwestie finansowe. Audyt w Starostwie Powiatowym był przeprowadzony. Najlepszym audytorem i strażnikiem finansów powiatu jest Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która jest osobą bardzo szczegółową, analizującą wszystkie nawet najmniejsze wydatki. Audyt w Powiatowym Zarządzie Dróg odbył się w 2015 r. Większych nieprawidłowości nie stwierdzono.

Starosta Piotr Rećko wyjaśnił, radnemu Jarosławowi Sylwestrowi Hołowni, że odpowiedzi na jego pytania dotyczące drogi powiatowej Nr 1269B zostały udzielone przez Dyrektora PZD Grzegorza Pula na początku sesji i w związku z tym nie widzi potrzeby omawiania tych spraw po raz kolejny.

Starosta wyjaśnił, że środki finansowe zostały przekazane dla SP ZOZ-u w Dąbrowie Białostockiej na zakup sprzętu medycznego. Dyrektor przeznaczył je na zakup agregatu prądotwórczego, który jest niezbędny dla prawidłowej pracy szpitala. Koszt zakupu agregatu to 158 000 zł.

Starosta Piotr Rećko powiedział, że środki finansowe przeznaczone na zakup tabletek na pewno się zwrócą, aktualnie zbierane są od radnych oświadczenia i rozpisywane zapytania konkursowe.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że nie będzie potrzeby wprowadzania zmian w budżecie, ponieważ środki finansowe na ten cel są przewidziane w paragrafie zakup materiałów.

Następnie w odpowiedzi na interpelację radnego Stanisława Kozłowskiego dotyczącą pozwolenia na budowę wydanego dla składowiska odpadów w Karczach głos zabrała Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Architektury Wiesława Burnus, która powiedziała, że w kwietniu 2012 r. została wydana decyzja, która zatwierdzała projekt budowlany i jednocześnie udzielała pozwolenia na budowę Zakładowi Zagospodarowania Odpadów Euro Sokółka. Pozwolenie na budowę obejmowało 20 pozycji, które są wymienione w decyzji. Z chwilą uprawomocnienia się decyzji prowadzenie i nadzór nad realizacją warunków w niej zawartych został przekazywany do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sokółce i w związku z tym Starostwo nie posiada informacji, na jakim etapie jest realizacja

poszczególnych elementów zawartych w decyzji. Dyrektor Wiesława Burnus wyjaśniła, że wystąpi do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z prośbą o udzielenie informacji, na jakim etapie jest realizacja poszczególnych inwestycji w niej wyszczególnionych i przekaze radnemu Stanisławowi Kozłowskiemu odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski, zaproponował rozszerzenie apelu Starosty Piotra Rećko do pozostałych Burmistrzów, ażeby zwolnili SP ZOZ z konieczności uiszczania podatku od nieruchomości. Przewodniczący Rady stwierdził, że on nie pamięta, żeby w ciągu ostatnich 12 lat którykolwiek burmistrz zwolnił szpital z konieczności uiszczania podatku od nieruchomości. Jedynie Burmistrz Dąbrowy Białostockiej udzielał szpitalowi dotacji na zakup sprzętu medycznego w wysokości pobranego podatku.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w dniu 29 marca wpłynęło pismo od radnego Jarosława Sylwestra Hołowni noszące tytuł „Uwagi do protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Sokólskiego oraz wniosek o przeniesienie punktu: Przyjęcie protokołu z XVII sesji na kolejne posiedzenie Rady Powiatu Sokólskiego”. Przewodniczący wyjaśnił, że statut nie przewiduje możliwości zmiany porządku obrad w formie zaproponowanej przez radnego Hołownię w związku z tym nie poddał tego wniosku pod głosowanie. Jeżeli chodzi o poprawki do protokołu to radny nie sprecyzował dokładnie, jakich zmian jego zdaniem wymaga protokół.

Pkt 20

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zaapelował do radnych o niezakupywanie tabletek. Radny stwierdził, że prawdziwą oszczędnością będzie przesyłanie materiałów drogą elektroniczną na prywatne urządzenia multimedialne posiadane przez radnych

Pkt 21

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Franciszek Budrowski zamknął XVIII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14³⁰.

Protokółowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Franciszek Budrowski
Przewodniczący Rady
Franciszek Budrowski